\“Bem aventurada é a Nação cujo Deus é o Senhor” (Salmo33, 12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edital 05/2025

Dispõe sobre atendimento de vaga de
creche para os cadastros realizados na
Secretaria Municipal de Educação para
ano letivo de 2025.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, representada pela senhora

Adriana Chaves da Silva no uso das atribuições que lhe conferem a Lei

010/2018, considerando a necessidade de atender com eficiência o maior

número de crianças que aguardam vaga de creche, resolve:

Art. 1º Tornar público a relação das crianças que foram contempladas com

vagas de creche para o agosto  de 2025 conforme segue em anexo a este

edital;

Art. 2º O pai/ mãe ou responsável legal deverá comparecer na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer impreterivelmente entre

os dias 11/08/2025  à 10/09/2025 para realizar a retirada dos documentos

de DECLARAÇÃO DE VAGA ATENDIDA, que deverá ser apresentada na

Unidade de Ensino indicada no anexo a este edital, imediatamente para

efetivar a matrícula;

Art. 3º As Unidades de Ensino estarão recebendo as matrículas no dia

11/08/2025  à 10/09/2025;

Art. 4º Em caso de não comparecimento para efetivação da matrícula na

Unidade Educacional de encaminhamento pela central de vagas será

cancelada a solicitação, e por consequência ocorrerá a exclusão do

cadastro de vagas, podendo o pai/mãe ou responsável legal realizar novo

cadastro de solicitação de Vagas e aguardar nova convocação;

“Bem aventurada é a Nação cujo Deus é

o Senhor” (Salmo33, 12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E CULTURA

Art. 6º A Classificação estabelecida neste Edital permanecerá vigente até

nova publicação.

Art. 7º Ficam revogadas as disposições ao contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Cerro Azul,

11/08/2025.

PUBLIQUE-SE

 ADRIANA CHAVES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ANEXO I

INFANTIL I A

 MÃE NOME PONTUAÇÃO

TOTAL CMEI RESULTADO

 ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

4. Ana Maria de Souza H.V.S.G - - - - AGUARDANDO
VAGA

1. Ariele Harps Costa A.H.S - - - - AGUARDANDO
VAGA

5. Larissa Muller dos Reis L.M.P - - - - AGUARDANDO
VAGA

6. Mayara Martins Cavalcante M.C.C - - - - AGUARDANDO
VAGA

2. Rozelainr De Fatima De Matos
Tiblier

L.T - - - - AGUARDANDO
VAGA

3. Silvia Pereira Pontes K.R.P.L - - - - AGUARDANDO
VAGA

INFANTIL I B
1.  MÃE NOME PONTUAÇÃO

TOTAL CMEI RESULTADO

ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

2.  Aletica Dos Santos L.S.D -y - - - AGUARDANDO
VAGA

3.  Ana Carolina Ribas Dittric
Adamante

M.D.A - - - - AGUARDANDO
AGUARDANDO

VAGA
4.  Andressa Lorena Silva Aleluia M.A.P - - - - AGUARDANDO

VAGA
5.  Ariane Sbissia Lima Marche  J.P.S.M - - - - AGUARDANDO

VAGA
6.  Brenda Suelen De Melo M.A.P.M - - - - AGUARDANDO

VAGA
7.  Elizaine Aparecida Schefer

Scheleider
R.S.S - - - - AGUARDANDO

VAGA
8.  Gisele Ribeiro  de Souza I.R.R - - - - AGUARDANDO

VAGA
9.  Jamile Platner Carvalho L.V.C.P - - - - AGUARDANDO

VAGA
10.  Janaina Platner Carvalho M.C.C - - - - AGUARDANDO

VAGA
11.  Joyce Castro Dos Santos S.L.C.U - - - -- AGUARDANDO

VAGA
12.  Laisa Camily Leal L.F.L.C - - - - AGUARDANDO

VAGA
13.  Michelly da Guia Lopes

Altemiras
H.A.L - - - - AGUARDANDO

VAGA
14.  Milena Von Der Osten C.V.D.O.M - - - - AGUARDANDO

VAGA

15.  Priscila de Jesus Lins H.B.L - - - - AGUARDANDO
VAGA

16.  Rosangela Aparecida Dos
Mangger

J.M.M - - - - AGUARDANDO
VAGA

17.  Rosimar Timoteo L.M.G.M - - - -- AGUARDANDO
VAGA

18.  Taila Prycila Da Paz Pereira A.P.M.C - -- - - AGUARDANDO
VAGA

19.  Tatiele  De fatima Mengue De
Souza

K.S.P - - -- - AGUARDANDO
VAGA

20.  Thais Cristine Bolade H.B.L - - - - AGUARDANDO
VAGA

21.  Tuany De Freitas Stihler A.M.B - - - - AGUARDANDO
VAGA

22.    - - - -

INFANTIL II
1.  MÃE NOME PONTUAÇÃO TOTAL CMEI RESULTADO

ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

2.  Ana Paula Mangger E.M.M     AGUARDANDO
VAGA

3.  Angelica do Rocio Pires P.H.P.B     AGUARDANDO
VAGA

4.  Cleuzeli Paiano Rosa A.H.R.B
5.  Derli Dos Santos Dringot L.M.D - - - - AGUARDANDO

VAGA
6.  Iara Carla De Fatima Dos

Santos Faria
M.J.T.D - - - - AGUARDANDO

VAGA
7.  Joice Barbosa Da Silva A.J.B.S - -- - - AGUARDANDO

VAGA
8.  Maria Madalena Ferreira de

Moraes Padilha
M.H.F.M.P - - - - AGUARDANDO

VAGA
9.  Melissa Da Silva Bezena J.A.B.F - - - - AGUARDANDO

VAGA

INFANTIL III
1.  MÃE NOME PONTUAÇÃO TOTAL CMEI RESULTADO

ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

2.  Beatriz Rita dos Santos Dias L.D.M     AGUARDANDO
VAGA

3.  Eni  De Matros M.M.M.S - - - - AGUARDANDO
VAGA

4.  Josiane Lins Velozo B.J.L.V - --- - - AGUARDANDO
VAGA

5.  Karine De Jesus Assunção I.L.J.C - - - - AGUARDANDO
VAGA

6.  Maria Madalene Ferreira De
Morais Padilha

MH.F.M.P - - - - AGUARDANDO
VAGA

7.  MyLena Aparecida Cavalheiro
Da Silvados Santos

J.G.S - - - - AGUARDANDO
VAGA

8.  Nacir da Silva S.S.G - - - - AGUARDANDO
VAGA

9.  Ramene Aparecida Da Silva F.N.C.S - - - - AGUARDANDO
VAGA

10.

INFANTIL IV

1.  MÃE NOME PONTUAÇÃO TOTAL CMEI RESULTADO
ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

2.  - -- - - - - -

3.  - - - - - - -

INFANTIL V
1.  MÃE NOME PONTUAÇÃO TOTAL CMEI RESULTADO

ARTIGO 7º Item I ARTIGO 7º Item II

2.  - -- - - - - -

3.  - -- - - - - -